
－奥尻３１・３７・４１共通－

函館建設管理部

奥尻出張所管内図

宮津地区

球浦地区

奥尻地区

稲穂地区

湯浜地区

米岡地区

青苗地区

赤石地区

松江地区

上流部　　　　下流部

遊 砂 地 工

流 木 捕 堤 工

山 腹 工

急 傾 斜 地 崩 壊 防 止 施 設

地 す べ り 防 止 施 設

雪 崩 防 止 施 設

砂 防 え ん 堤 工

管 理 区 間

車 上 か ら の 目 視

に よ る 確 認 事 項

渓 流 保 全 工

床 固 工

ダ ム

凡　　　　　　例

番号
1
東風泊川砂防ダム

東風泊川流路工

仏沢1号川砂防ダム

仏沢1号川流路工

4 塩釜川砂防ダム

5 塩釜川2号砂防ダム

6
7 釣懸川1号砂防ダム

8 釣懸川2号砂防ダム
赤石川砂防ダム
赤石川流路工
青苗川1号砂防ダム
青苗川流路工

11 青苗左股川砂防ダム

12 神威脇川1号砂防ダム

13 神威脇川2号砂防ダム

計 9河川17個所

塩釜川堰堤

砂防設備名（ダム等）

10

2

3

9

宮津沢川砂防ダム

番号
1
2
3

計

奥尻松江
奥尻松江その２
奥尻青苗（２）

３地区

急傾斜地指定地

1

2

白水川

球浦川

3

4

5

6

8
7

9

10

11

1312

1
2

3

烏頭川

赤石川

青苗川

ワサビヤチ川

奥　尻　海　岸

奥
　

尻
　

海
　

岸

奥
　

尻
　

海
　

岸

単位　Km
二級河川名 管理延長

青苗川 3.00
ワサビヤチ川 0.40

白水川水系 白水川 0.08
球浦川水系 球浦川 0.10
鳥頭川水系 鳥頭川 0.20
赤石川水系 赤石川 0.10

5水系6河川 3.88

青苗川水系

水   系

計

頻

度

凡　　　例

月１回パトロール

年１回パトロール

各延長　(m） 合計 勘太浜 稲穂 宮津 球浦 奥尻 赤石 松江 青苗 米岡 湯浜 神威脇

海岸延長 67,658 510 6,393 3,795 3,015 4,248 3,555 8,290 6,447 7,367 23,058 980

海岸管理延長 56,308 － 5,393 3,195 3,015 1,078 3,185 7,770 2,247 7,367 23,058 －
内、海岸保全区域指定 29,080 － 3,750 2,630 2,740 830 3,160 7,770 2,140 － 6,060 －

凡例
奥　尻　海　岸

地　　区　　名

河口閉塞要注意個所

凡　　　例

河 川 要 注 意 個 所

治水パトロール実施区間

樋門・樋管名 工藤排水樋門

河  川  名 青苗川

左・右岸別 左　  岸

樋門所在地 奥尻町字富里340-7地先

施設管理

ゲート数 1 長さ 4.5

断面寸法

構　　　　造

凡　　例

1.0　　*　　1.0

樋門樋管操作委託契約（奥尻町）

工藤排水樋門
青苗川合流から赤沢橋（道）まで

河口から赤石橋（道）まで

河口から球浦橋（道）まで

河口から白水橋（道）まで


